en los términos y condiciones establecidos en este contrato y el Anexo Técnico, que, como Anexo I, se 
agregan al presente contrato y formarán parte integrante del mismo. 

SEGUNDA. DE LOS MONTOS Y PRECIOS  

“EL INSTITUTO FONACOT” pagará a “EL PROVEEDOR” como contraprestación por los servicios objeto 
de este contrato, la cantidad mínima de $9,386,212.00 (Nueve millones trescientos ochenta y seis mil 
doscientos doce pesos 00/100 M.N.) más $1,501,793.92 (Un millón quinientos un mil setecientos 
noventa y tres pesos 92/100 M.N.) del Impuesto al Valor Agregado (I.V.A.), y la cantidad máxima de 
$12,369,419.00 (Doce millones trescientos sesenta y nueve mil cuatrocientos diecinueve pesos 
00/100 M.N.) más $1,979,107.04 (Un millón novecientos setenta y nueve mil ciento siete pesos 04/100 
M.N.) del Impuesto al Valor agregado (I.V.A.). La asignación presupuestal para cada ejercicio fiscal se 
establece en el siguiente cuadro:  

RANGO 2025 2026 TOTAL 
MÍNIMO $8,472,308.00 $913,904.00 $9,386,212.00 
MÁXIMO $11,108,706.00 $1260,659.00 $12,369,419.00